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倉庫
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普通教室 普通教室
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普通教室

1階平面図

1階平面図

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％

E3-01Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

1/200電気設備　西校舎　１～３階全体図

工事対象部分



便所

ポンプ室

改修後 1階平面詳細図

電灯分電盤

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50電気設備　西校舎　１階平面図　改修前後(1)

1φ3W 210V/105V

MCB3P

100AT

(屋内埋込型)

ET

【改修後】

既設電灯分電盤

主ﾌﾞﾚｰｶｰの2次側より電源取出し

MCB3P

30AT
30AT

MCB3P

MCB3P

60AT

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

15A

15A

15A

15A

15A

15A

２

負荷名称 容量(VA)回路No.

１

負荷名称容量(VA)回路No.

ELCB3P

30AF30AT

３

ET

盤名称

合計容量

配線用遮断器 数量

２次分岐

主幹 　1

(既製品)

ELB 3P 30AF/30AT

２次分岐

２次分岐 　1

EM-CE5.5-3C E2.0

1F

男子便所

1F

女子便所

1,200800

800

1F

女子便所

　3

　2

４ 予備

2,800VA

新設電灯盤＜L-1A＞

L-1A（ﾎｰﾑ分電盤） 露出型、樹脂製

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

(壁上部に取付)

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

新設電灯盤＜L-2A,L-3A＞へ

Ｌ－１Ａ

Ｌ－２Ａ

Ｌ－３Ａ

既設電灯分電盤

▽3FL

▽2FL

▽1FL

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

２

負荷名称 容量(VA)回路No.

１

負荷名称容量(VA)回路No.

ELCB3P

30AF30AT

３

ET

盤名称

合計容量

配線用遮断器 数量

２次分岐

主幹 　1ELB 3P 30AF/30AT

２次分岐

２次分岐 　1

EM-CE5.5-3C E2.0

男子便所 女子便所

1,200

女子便所

　3

　2

４ 予備

露出型、樹脂製、既製品

既設電灯分電盤より

EM-CE5.5-3C E2.0

2F,3F

2F,3F

2F,3F

800

800

新設電灯盤＜L-2A,3A＞

L-2A,L-3A（ﾎｰﾑ分電盤）

2,800VA

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

P.B(200×200×100)

P.B(200×200×100)

(ｺﾝｾﾝﾄ)

　

　

　

　

(表示灯)

E3-02

(E3-03参照)

3
,
4
1
0

3
,
4
1
0

3
,
6
3
0

はつり

はつり

MCB 2P 30AF/20AT(1E) 100V

MCB 2P 30AF/20AT(2E) 100V

MCB 2P 30AF/ ｽﾍﾟｰｽ

MCB 2P 30AF/20AT(1E) 100V

MCB 2P 30AF/20AT(2E) 100V

MCB 2P 30AF/ ｽﾍﾟｰｽ

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

P.S(200×200×100)

P.S(200×200×100)

機械はつりφ32



改修前 1階平面詳細図 改修後 1階平面詳細図 改修後 1階平面詳細図
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女子便所

男子便所

SK

女子便所

男子便所

PS

男子便所

女子便所

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50電気設備　西校舎　１階平面図　改修前後(2)

男子便所

女子便所

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

子

子

子

子

子

ＳＫ室

Ａ　×１

子

子

子

子

親

数量

(撤去)

男子便所

ﾌﾞﾗｹｯﾄ ２

直付型 FL 20W×2 ３

数量

(撤去)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ

女子便所

直付型 FL 20W×2 ３

４

【電灯設備】 【ｺﾝｾﾝﾄ設備】

ET

ET

ET

注記　１）　　 印は、撤去を示す

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

【改修前】

(電灯回路)

VVF1.6-2C(天井)

VVF1.6-3C(天井)

親

１
２

３

Ａ　×11

Ａ　×７

新設電灯盤＜L-1A＞

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

既設照明器具より 既設照明器具より

E3-03

(E3-02参照)

P.B(200×200×100)

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

(機械はつりφ32)

凡 例

(ﾗｲﾆﾝｸﾞ内横引き)

(壁内横引き)

(天井内)

ET

ET

ﾌﾞｰｽ内立下げ

ET

ﾌﾞｰｽ内立下げ

ﾌﾞｰｽ内立下げ

ET

ﾌﾞｰｽ内立下げ



改修前 2階平面詳細図 改修後 2階平面詳細図 改修後 2階平面詳細図
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徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50電気設備　西校舎　２階平面図　改修前後

男子便所

女子便所

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

ＳＫ室

Ａ　×１

親

数量

(撤去)

男子便所

ﾌﾞﾗｹｯﾄ ２

直付型 FL 20W×2 ３

数量

(撤去)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ

女子便所

直付型 FL 20W×2 ３

４

【電灯設備】 【ｺﾝｾﾝﾄ設備】

ET

ET

ET

注記　１）　　 印は、撤去を示す

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

【改修前】

(電灯回路)

VVF1.6-2C(天井)

VVF1.6-3C(天井)

１
２

３

Ａ　×６

Ａ　×８

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

新設電灯盤＜L-2A＞

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

ET

ET

ｺﾝｾﾝﾄ～擬音装置までの電源線はﾌﾞｰｽ内配管(建築工事)配線とする

ET

既設照明器具より既設照明器具より

(E-02詳細図参照)

E3-04

子

子

子

子

親

子

P.B(200×200×100)

凡 例

(ﾗｲﾆﾝｸﾞ内横引き)

(壁内横引き)

(天井内)

(機械はつりφ32)

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

擬音装置(管工事)

(各共通)

EM-EEF2.0-2C(床下)

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

ET

ﾌﾞｰｽ内立下げ



改修後 3階平面詳細図 改修後 3階平面詳細図改修前 3階平面詳細図
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徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50電気設備　西校舎　３階平面図　改修前後

男子便所

女子便所

ＳＫ室

Ａ　×１

数量

(撤去)

男子便所

ﾌﾞﾗｹｯﾄ ２

直付型 FL 20W×2 ３

数量

(撤去)

ﾌﾞﾗｹｯﾄ

女子便所

直付型 FL 20W×2 ３

４

【電灯設備】

注記　１）　　 印は、撤去を示す

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

【改修前】

(電灯回路)

VVF1.6-2C(天井)

VVF1.6-3C(天井)

Ａ　×６

Ａ　×８

新設電灯盤＜L-3A＞

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

既設照明器具より

E3-05

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

親

既設照明器具より

子

子

子

子

親

子

【ｺﾝｾﾝﾄ設備】

ET

ET

ET

１
２

３

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

EM-CE5.5-3C E2.0(E31)

ET

ET

ｺﾝｾﾝﾄ～擬音装置までの電源線はﾌﾞｰｽ内配管(建築工事)配線とする

ET

(E-02詳細図参照)

凡 例

(ﾗｲﾆﾝｸﾞ内横引き)

(壁内横引き)

(天井内)

擬音装置(管工事)

(各共通)

EM-EEF2.0-2C(床下)

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

ET

ﾌﾞｰｽ内立下げ



閲覧室

男子便所

女子便所

書庫

玄関

ホール

研究室 事務室

ブラウジングコーナー

通路

教育相談室

人権教育室
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1階平面図

工事対象部分

20A
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20A

20A

20A

20A

20A

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50

E4-01

電気設備　情報図書会館　１階平面図　改修前後(1)

ET

【改修前】

(屋内埋込型)既設1階分電盤

1φ3W 210V/105V

CV 100-3C

MCB3P

225/150AT

自動火災報知

MCB2P

MCB2P

MCB2P

200V 200V

200V

20A

20A

20A200V

MCB2P 【撤去】

20A

20A

20A

20A

MCB1P

MCB1P

MCB1P

MCB1P

MCB1P

MCB1P

ELB1P

MCB1P

200V

200V 200V
20A

ELB2P

MCB2P

ELB2P

ELB2P

ET

(屋内埋込型)既設1階分電盤

1φ3W 210V/105V

CV 100-3C

MCB3P

225/150AT

自動火災報知

MCB2P

MCB2P

MCB2P

200V 200V

200V

20A
20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

MCB1P

MCB1P

MCB1P

MCB1P

MCB1P

MCB1P

ELB1P

20A

MCB1P

200V

20A

200V 200V

20A
20A

ELB2P

MCB2P

ELB2P

ELB2P

【改修後】

20A

20A

ELB2P

ELB2P

既設1階分電盤

(新設)天井点検口

(建築工事)

機械はつりφ32

EM-EEF2.0-3C(天井)×2

(MM.B)

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

(E4-02参照)

【新設】

【新設】

(男子便所)

(女子便所)

(予備ｽﾍﾟｰｽ)

(１)

(３)

(５)

(７)

(９)

(11)

(13)

(15)

(２)

(４)

(８)

(６)予備

(10)

(12)

(14)

(１)

(３)

(５)

(７)

(９)

(11)

(13)

(15)

(２)

(４)

(８)

(10)

(12)

(14)

(計3ヵ所)



改修後 1階平面詳細図改修前 1階平面詳細図
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徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50

E4-02

電気設備　情報図書会館　１階平面図　改修前後(2)

数量

(撤去)

女子便所

１直付型 FL 40W×1

数量

(撤去)

男子便所

直付型 FL 40W×1 １

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

注記　１）　　 印は、撤去を示す

【改修前】

(電灯回路)

IV1.6×3(19)

IV1.6×2(19)

3

3

子

子

子

子

親

EM-EEF2.0-3C(天井)×2

3

3

(新設)天井点検口

(建築工事)

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

(
既

設
ｹ
ｰ
ﾌ
ﾞ
ﾙ
)

(
既

設
ｹ
ｰ
ﾌ
ﾞ
ﾙ
)

親

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

(E4-01参照)

既設照明器具より 既設照明器具より

Ａ　×７

女子便所

凡 例

(天井内)

(ｺﾝｾﾝﾄ設備)

子

(ﾗｲﾆﾝｸﾞ内横引き)

ﾌﾞｰｽ内立下げ

ET

男子便所

Ａ　×４

ﾌﾞｰｽ内立下げ

ﾌﾞｰｽ内立下げ

ET

ET

(各共通)
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2階平面図
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実験室

簿記実習室Ⅱ

実践室 マルチメディア実習室

語学実習室

P
S

1階平面図

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

電気設備　特別教室東　１・２階全体図

E5a-01

1/200

天井部分

工事対象部分



UP

ホール

簿記実習室Ⅰ

P
S

廊下

天井部分

4,550 4,550 4,550 3,600

9 10 11 12 13

1階平面図

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50電気設備　特別教室東　１階平面図　改修前後

【取外し再取付】

差動式ｽﾎﾟｯﾄ型感知器　2種

(計3台)

【取外し再取付】

直付型 FLR 40W×2

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気 E5a-02

天井改修範囲(建築工事)



改修前 2階平面詳細図 改修後 2階平面詳細図
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男子洗面 女子洗面

男子便所

SK

男子便所

女子便所

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50電気設備　特別教室東　２階平面図　改修前後

数量

(撤去)

男子便所

数量

(撤去)

女子便所

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

注記　１）　　 印は、撤去を示す

２

２直付型 FL 20W×1

直付型 FL 20W×1

男子便所

女子便所

ET

既設電灯盤

【改修前】

(屋内埋込型)

電灯盤 電灯盤

親

ET

ET

ET

ET

ET

ET

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

親

MCB3P

MCB2P

MCB2P

20A

20A

20A

20A

1φ3W 210V/105V

MCB2P

100AT

MCB2P

200V200V

200V

20A

20A

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

20A

20A

20A

ET

既設電灯盤 (屋内埋込型)

MCB3P

MCB2P

MCB2P

20A

20A

20A

20A

1φ3W 210V/105V

MCB2P

100AT

MCB2P

200V200V

200V

20A

20A

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

20A

20A

20A

【改修後】

MCB2P

20A

MCB2P

20A

20A

20A

ＳＫ室

Ａ　×１

【改修前】

(電灯回路)

IV1.6×3(19)

IV1.6×2(19)

ELB2P

ELB2P

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

Ａ　×６

Ａ　×６

機械はつりφ32

EM-EEF2.0-3C ×2(MM.B)

EM-EEF2.0-3C(天井)×2

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

ｺﾝｾﾝﾄ～擬音装置までの電源線はﾌﾞｰｽ内配管(建築工事)配線とする

擬音装置(管工事)

(各共通)

既設照明器具より既設照明器具より

(E-02詳細図参照)

(予備)

(英文ﾀｲﾌﾟ電灯)

(英文ﾀｲﾌﾟ黒板電灯)

(英文ﾀｲﾌﾟｺﾝｾﾝﾄ)

(予備)

(廊下便所階段灯)

(英文ﾀｲﾌﾟｺﾝｾﾝﾄ)

(英文ﾀｲﾌﾟｺﾝｾﾝﾄ)

(計算実ﾑ,ｺﾝｾﾝﾄ)

(予備)

(英文ﾀｲﾌﾟ電灯)

(英文ﾀｲﾌﾟ黒板電灯)

(英文ﾀｲﾌﾟｺﾝｾﾝﾄ)

(英文ﾀｲﾌﾟｺﾝｾﾝﾄ)

(予備)

(廊下便所階段灯)

(英文ﾀｲﾌﾟｺﾝｾﾝﾄ)

(計算実ﾑ,ｺﾝｾﾝﾄ)

(予備)

(予備)

【撤去】

【撤去】

(男子便所)

(女子便所)

【新設】

【新設】

E5a-03

凡 例

(ﾗｲﾆﾝｸﾞ内横引き)

(壁内横引き)

(天井内)

(ｺﾝｾﾝﾄ設備)

EM-EEF2.0-2C(床下)
EM-EEF2.0-2C(床下)

子

壁はつり

子

子

子
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商品

マルチメディア実習室

実験室

簿記実習室Ⅱ

実践室

語学実習室

1階平面図

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気 E5b-01

1/200電気設備　特別教室西　１・２階全体図

天井部分

工事対象部分



1階平面図

ホール

簿記実習室Ⅱ
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天井部分
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,
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,
1
0
0

A

B

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50

【取外し再取付】

(計16台)

【取外し再取付】

差動式ｽﾎﾟｯﾄ型感知器　2種

電気設備　特別教室西　１階平面図　改修前後

電灯盤

直付型 FLR 40W×1

EM-EEF2.0-3C ×2(MM.B)

EM-EEF2.0-3C ×2(天井)

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気 E5b-02

(E5b-03参照)

天井改修範囲(建築工事)

EM-EEF2.0-3C ×2(E31)

機械はつりφ32

機械はつりφ32



改修前 2階平面詳細図 改修後 2階平面詳細図
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SK

男子便所
女子便所

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50

男子便所

女子便所

ET

既設電灯盤

【改修前】

(屋内埋込型)

親

ET

ET

ET

ET

ET

ＳＫ室

Ａ　×１

数量

(撤去)

男子便所

数量

(撤去)

女子便所

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

注記　１）　　 印は、撤去を示す

直付型 FL 20W×1

直付型 FL 20W×1

１

１

１

１

直付型 FL 40W×1

直付型 FL 40W×1

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

ET

電気設備　特別教室西　２階平面図　改修前後

1φ3W 210V/105V

ET

1φ3W 210V/105V

既設電灯盤 (屋内埋込型)

【改修後】

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

MCB3P

MCB2P

20A

20A

20A
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MCB2P

200V200V
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MCB2P
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MCB2P
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ELB2P

ELB2P

Ａ　×６

Ａ　×６

EM-EEF2.0-3C ×2(E31)

【改修前】

(電灯回路)

IV1.6×3(19)

IV1.6×2(19)

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

ｺﾝｾﾝﾄ～擬音装置までの電源線はﾌﾞｰｽ内配管(建築工事)配線とする

EM-EEF2.0-3C(天井)×2

擬音装置(管工事)

(各共通)

既設照明器具より 既設照明器具より

(E-02詳細図参照)

【撤去】【撤去】

(2F電灯)

(2Fｺﾝｾﾝﾄ)

(1F電灯)

(予備)

(予備)

(予備) (予備)

(予備)

(2F電灯)

　

(予備)

(2Fﾄｲﾚ)

(予備)

(2F電灯)

　

(2Fﾄｲﾚ)

(予備)

(1F電灯)

(2F電灯)

(2Fｺﾝｾﾝﾄ)

(予備)

(予備)

【新設】 【新設】

(男子便所)
(女子便所)

E5b-03

凡 例

(ﾗｲﾆﾝｸﾞ内横引き)

(壁内横引き)

(天井内)

(ｺﾝｾﾝﾄ設備)

EM-EEF2.0-2C(床下)

子

壁はつり

子

子

子

親

EM-EEF2.0-2C(床下)
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徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％

E6-01Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

1/100電気設備　研修会館　１・２階全体図

天井部分

工事対象部分
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1階平面図

食堂

徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％電気設備　研修会館　１階平面図　改修前後

1φ3W 210V/105V

CV8-3C

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

20A

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB2P

MCB3P

60AT

(屋内埋込型)

ET

【改修後】

既設電灯分電盤

主ﾌﾞﾚｰｶｰの2次側より電源取出し

1/70

既設電灯分電盤

既設分電盤(厨房用)

(そのまま)

主ﾌﾞﾚｰｶｰ(60A)の2次側より電源取出し

(新設)天井点検口

(建築工事)

EM-EEF2.0-3C(天井)

２

１

ｷｭｰﾋﾞｸﾙより

EM-EEF2.0-3C(E25)

新設電灯盤(L-2A)

EM-CE5.5-3C E2.0(天井)

EM-CE5.5-3C E2.0

EM-CE5.5-3C E2.0(MM.B)

２

負荷名称 容量(VA)回路No.

１

負荷名称容量(VA)回路No.

1,200

ELCB3P

30AF30AT

３予備

ET

盤名称 L-2A（ﾎｰﾑ分電盤） 露出型、樹脂製

合計容量

配線用遮断器

　2

数量

２次分岐

主幹 　1

(既製品)

ELB 3P 30AF/30AT

２次分岐

２次分岐 　1

　3

新設電灯盤＜L-1A＞

１階便所 ２階便所800

2,000VA

(MM.B)

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

(中ﾍﾞｯﾄ,ｺﾝｾﾝﾄ)

(厨房電灯)

(西ﾍﾞｯﾄ,ｺﾝｾﾝﾄ)

(廊下電灯)

(非常警報)

(東ﾍﾞｯﾄ,ｺﾝｾﾝﾄ)

(2F広間電灯)

(2F南ｺﾝｾﾝﾄ)

(2Fｴｱｺﾝ)

(1F南電灯)

(1F北電灯)

(2Fｴｱｺﾝ)

(2F北ｺﾝｾﾝﾄ)

(1F北ｺﾝｾﾝﾄ)

(E6-03参照)

E6-02

機械はつりφ28

MCB 2P 30AF/20AT(1E) 100V

MCB 2P 30AF/20AT(2E) 100V

MCB 2P 30AF/ ｽﾍﾟｰｽ

天井改修範囲(建築工事)



改修前 1階平面詳細図 改修前 2階平面詳細図 改修後 1階平面詳細図 改修後 2階平面詳細図
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徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

注記　１）　　 印は、撤去を示す

電気設備　研修会館　１・２階平面図　改修前後

数量

(撤去)

男子便所

直付型 FL 20W×1 １

数量

(撤去)

女子便所

直付型 FL 20W×1 １

数量

(撤去)

１

直付型 FL 40W×2

【取外し再取付】

(計2台)

直付型 FL 40W×1

ｼｰﾘﾝｸﾞ ２

女子便所

男女洗面便所

男子便所

ET

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

(既設ｹｰﾌﾞﾙ)

(
既

設

ｹ
ｰ
ﾌ
ﾞ
ﾙ
)

２

EM-EEF2.0-3C(E25)

【改修前】

(電灯回路)

IV1.6×3(19)

IV1.6×2(19)

親

Ａ　×２

Ａ　×２

男女洗面便所

Ａ　×７

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

擬音装置(管工事)

(各共通)

ET

擬音装置(管工事)

(各共通)

既設照明器具より 既設照明器具より

１

(
既

設
ｹ
ｰ
ﾌ
ﾞ
ﾙ
)

(E6-02参照)

E6-03

ET

壁はつり

親
子

ET

ET

ET

ｺﾝｾﾝﾄ～擬音装置までの電源線はﾌﾞｰｽ内配管(建築工事)配線とする

(E-02詳細図参照)

親

子

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

壁はつり

EM-EEF2.0-2C(床下)

EM-EEF2.0-2C(床下)



工事名工事名工事名工事名工事名工事名工事名 図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号図面番号

縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺縮尺

株式株式株式株式株式株式株式

会社会社会社会社会社会社会社 川建設計川建設計川建設計川建設計川建設計川建設計川建設計

1級建築士登録1級建築士登録1級建築士登録1級建築士登録1級建築士登録1級建築士登録1級建築士登録

第126265号第126265号第126265号第126265号第126265号第126265号第126265号

川端壮一郎川端壮一郎川端壮一郎川端壮一郎川端壮一郎川端壮一郎川端壮一郎

図面名図面名図面名図面名図面名図面名図面名
A2:100 ％A2:100 ％A2:100 ％A2:100 ％A2:100 ％A2:100 ％A2:100 ％

A3:70.7％A3:70.7％A3:70.7％A3:70.7％A3:70.7％A3:70.7％A3:70.7％
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改修前 1階平面詳細図
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改修後 1階平面詳細図
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徳島県県土整備部営繕課

工事名 図面番号

縮尺

株式

会社
川建設計

1級建築士登録

第126265号

川端壮一郎

図面名
A2:100 ％

A3:70.7％1/50

　　　２）ｽｲｯﾁ撤去後はｶﾊﾞｰﾌﾟﾚｰﾄ取付けのこと

注記　１）　　 印は、撤去を示す

電気設備　ｸﾗﾌﾞﾊｳｽ　１階平面図　改修前後

数量

(撤去)

男子便所

数量

(撤去)

女子便所

女子便所

男子便所

直付型 FL 40W×1 ２

２直付型 FL 40W×1
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(計4個)

(
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)

(
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設
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ﾌ
ﾞ
ﾙ
)

親

親

子

(新設)天井点検口

子

ﾌﾞﾗｹｯﾄ(LED)は取外し後、管理者に引渡しのこと

【改修前】

(電灯回路)

IV1.6×3(19)

IV1.6×2(19)

2.0

既設電灯盤へ

2.0

既設電灯盤へ

(
既

設
ｹ
ｰ
ﾌ
ﾞ
ﾙ
)

(建築工事)

(計2ヵ所

Ｒ６営繕　徳島商業高等学校  徳・城東  トイレ改修工事電気

既設照明器具より

既設照明器具より

既設照明器具より

既設照明器具より

E8-02


